
Albrechtice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.786455N, 18.524436E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 1 269 ha

Počet obyvatel: 3 847 PSČ: 735 43

Adresa URL: www.obecalbrechtice.cz

Historie obce Albrechtice
Archeologickými nálezy zde byla doložena mladší doba kamenná (pazourkovou industrií) a keramické nálezy
svědčí o nepřetržitém osídlení od 9. století. Nejstarší písemná zpráva se však dochovala až z r.
1447, v níž se dovídáme, že v té době byla obec již zemanskou vsí s farním kostelem. Název obce je
možno vztahovat k příjmení Albrechta, podkomořího Těšínského knížectví, který zde vystupoval
po r. 1322 jako svědek v soudních protokolech. Od r. 1461 se Albrechtice připomínají u města Těšína a od
r. 1693 se staly součástí Karvinského panství. Do r. 1952 příslušely soudnímu okresu Fryštáku, pak do
r. 1960 okresu Český Těšín a posléze okresu Karviná.
Původní typ rozptýleného osídlení byl porušen výstavbou nejprve tzv. dvouletkového sídliště z 50. let a
v 80. létech panelovým sídlištěm s výškovými domy. Současně byla vystavěna i čistička odpadních
vod v severní části obce v údolní nivě řeky Stonávky. V roce 1993 byla zřízena nová pošta,
zdravotní středisko (1988), hasičská zbrojnice (1975), mateřská škola (1983), nákupní středisko
(1984), základní škola (1986), adaptovaný Dům PZKO (1994).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7849/albrechtice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:23:44


